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Progonjeni	poradi	Isusa	
Razaranje	jeruzalemskog	
hrama,	ratovi,	pobune	i	
nemiri	među	narodima	i	
kraljevstvima,	ali	i	mnogo	
prirodnih	pošasti	dogodilo	
se	nakon	što	ih	je	
navijestio	Isus.	Znakovito	je	
da	su	se	najveća	zla	oborila	
baš	na	one	koji	su	vjerovali	
u	Isusa.	Zato	je	i	napomenuo	da	će	se	
još	prije	tih	predviđenih	pošasti	
dogoditi	progoni	vjernika	jer	će	mnogi	
na	njih	dizati	ruke,	predavati	ih	u	
tamnice,	vući	pred	kraljeve	i	
upravitelje,	od	čega	neće	prezati	niti	
najbliža	rodbina,	rođaci	i	prijatelji.	
Nakon	tako	zastrašujućih	riječi	ne	
možemo	ostati	ravnodušni	i	ne	
potražiti	odgovore	na	pitanje	zašto	
tako	mora	biti?	Zašto	se	toliki	ljudski	
bijes	obara	na	sve	što	je	Božje?	Zašto	
tolika	netrpeljivost	"tolerantnog	
svijeta",	koja	je	spremna	drugoga	
ugroziti,	pa	i	onda	kada	taj	drugi	
nikoga	ne	ugrožava,	nego	tek	polaže	
pravo	da	ispovijeda	svoju	vjeru	i	živi	
sukladno	svojim	uvjerenjima?	Zašto	
čovjeku	smetaju	oni	koji	se	pozivaju	
na	Boga,	a	ne	smeta	mu	nitko	od	onih	
koji	se	pozivaju	na	ljudska	uvjerenja	ili	

pak	na	životinjski	način	
života?	Doista	je	zanimljivo,	
ali	i	intrigantno	zbog	čega	
nas	je	Isus	kao	svoje	
sljedbenike	ostavio	tako	
nezaštićenima	i	izloženima	
svijetu	u	kojem	svatko	
polaže	pravo	da	prijeti,	
zastrašuje,	bude	agresivan	i	

bešćutan,	dok	nama	nije	ostalo	ništa	
nego	da	se	molimo,	šutimo	i	trpimo?	I	
dok	postavljamo	mnoga	pitanja	tražeći	
odgovore	kako	bismo	razumjeli	svoju	
situaciju	u	povijesti	i	društvu,	
razaznajemo	samo	jedno.	Sve	to	
događa	se	zbog	onoga	što	je	Isus	
propovijedao,	odnosno	zbog	proglasa	
Božjeg	kraljevstva	kao	novog	načina	
poimanja	stvarnosti,	što	je	kod	
mnogih	naišlo	na	otpor	i	neshvaćenost	
jer	se	suprotstavljalo	njihovom	
uvriježenom	načinu	razmišljanja	i	
potrebi	odricanja	od	povlaštenog	
statusa	u	društvu.	Iako	nam	nije	dano	
da	razumijemo	sve	razloge	progona	
nas	Isusovih	učenika,	dana	nam	je	
najljepša	i	najzahtjevnija	dužnost:	
naviještati	i	proslavljati	Isusa!	Makar	i	
pod	cijenu	progonstva.	

Igor	Herceg,	vjeroučitelj		



	

NAŠA	ŽUPNA	ZAJEDNICA	ZAHVALJUJE	I	MOLI	GOSPODINA 

 za	dobročinitelje	i	siromašne,	za	bolesne	i	nemoćne:	Oče,	proslavi	Ime	svoje!	
 za	pokojne	Katicu	Petranović	i	Atilija	Udovičića,	koje	smo	pokopali	prošlog	tjedna,	i	
druge,	čija	je	godišnjica	smrti	ovih	dana,	molimo	dar	uskrsnuća	na	vječni	život:	Pokoj	
vječni...	

	

KNJIŽARA	'RITA'	PREPORUČUJE	
	

Roman	Gospodar	svijeta	Roberta	Hugha	Bensona	po	mnogima	je	najproročanskije	djelo	u	
svjetskoj	književnosti,	koje	na	vrlo	slikovit	i	uzbudljiv	način	prikazuje	svijet	posljednjih	
vremena.	Napeta	radnja,	živo	znalački	opisani	likovi,	pronicavi	prikaz	budućnosti...	sve	je	
to	doprinijelo	da	se	Gospodar	svijeta	nametne	kao	najpoznatija	književna	obrada	teme	
kraja	povijesti	i	konačnog	sukoba	dobra	i	zla.	Ne	treba	se,	stoga,	čuditi	da	su	obojica	
posljednjih	papa	istaknuli	ovaj	roman	kao	vrlo	značajan	i	aktualan.	
Papa	Franjo	je	-	preporučivši	njegovo	čitanje	-	naglasio	da	se	radi	o	knjizi	koja	"gotovo	kao	
da	je	proročanstvo"	i	koja	pomaže	razumjeti	kako	opasnosti	svijeta	u	kojem	živimo,	tako	i	
ideološku	pozadinu	suvremenih	društvenih	procesa.		

(Iz:	Robert	Hugh	Benson,	Gospodar	svijeta)	

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	13.	studenoga	 sv.	Stanislav	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

XXXIII.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 +	Albert	Filip	Jovanović	
Mal	3,19-20a;	Ps	98;	2Sol	3,7-12;	Lk	21,5-19	 18,00	 +	Stjepan	i	Marija	Lorin	
PONEDJELJAK,	14.	studenoga	 Nikola	Tavelić	

	 Nema	mise	
Otk	1,1-4;	2,1-5a;	Ps	1;	Lk	18,35-43	

UTORAK,	15.	studenoga	 Albert	
18,00	 +	Krešimir	i	Ana	Badurina	

Otk	3,1-6.14-22;	Ps	15;	Lk	19,1-10	
SRIJEDA,	16.	studenoga	 Margareta	

18,00	 +	Tomislav	Butković	
Otk	4,1-11;	Ps	150;	Lk	19,11-28	

ČETVRTAK,	17.	studenoga	 Elizabeta	
18,00	 +	Zlatko	i	Paula	Zupančić	

Otk	5,1-10;	Ps	149;	Lk	19,41-44	

PETAK,	18.	studenoga	 Posveta	bazilika	sv.	Petra	i	Pavla	
18,00	 Kolektivna	

Otk	10,8-11;	Ps	119;	Lk	19,45-48	

SUBOTA,	19.	studenoga	 Janja	
18,00	 +	Stanko,	Elizabeta	i	Paula	

Otk	11,4-12;	Ps	144;	Lk	20,27-40	

NEDJELJA,	20.	studeni	 	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

KRIST	KRALJ	 11,00	 +	Marko	Šejić	
2Sam	5,1-3;	Ps	122;	Kol	1,12-20;	Lk	23,35-43	 18,00	 +	Josipa	i	ob.	Bračun	



ZAVRŠETAK		
JUBILEJA	MILOSRĐA	

	

Nadbiskup	Josip	
Bozanić	uputio	je	

2.	studenoga	
2016.	godine	
pismo	svim	
vjernicima	
Zagrebačke	
nadbiskupije	

povodom	
završetka Svete	

godine	milosrđa:	
 
Braćo	svećenici,	redovnici	i	redovnice,	
draga	braćo	i	sestre, 

nakon	što	smo	od	svetkovine	
Bezgrješnoga	začeća,	8.	prosinca,	prošle	
godine,	živjeli	milost	Svete	godine	
milosrđa,	želimo	zahvaliti	za	to	
plodonosno	vrijeme,	za	razne	susrete	i	
događanja,	za	molitve,	hodočašća,	
liturgijska	slavlja,	karitativne	inicijative	i	
djela	milosrđa,	posebno	za	ona	koja	su	
povezana	sa	sakramentom	pomirenja	i	s	
jubilejskim	oprostom. 

Papa	Franjo	u	svojoj	buli	Misericordiae	
Vultus	(Lice	milosrđa)	odredio	je	da	će	
Sveta	godina	biti	zaključena	20.	studenoga	
2016.	godine,	na	svetkovinu	Krista	Kralja	
svega	stvorenoga,	zatvaranjem	svetih	
vrata	na	bazilici	sv.	Petra	u	Vatikanu. 

Prije	toga,	točnije:	13.	studenoga	2016.,	
na	Trideset	i	treću	nedjelju	kroz	godinu,	
slavit	će	se	završetak	Jubileja	u	
partikularnim	Crkvama,	pa	tako	i	u	našoj	
Zagrebačkoj	nadbiskupiji.	Te	ću	nedjelje	u	
zagrebačkoj	prvostolnici	predvoditi	
euharistijsko	slavlje	s	početkom	u	10	sati.	
Pozivam	svećenike	koji	mogu,	osobito	iz	

Katedralnoga	i	Remetsko-sesvetskoga	
arhiđakonata,	da	se	pridruže	u	
koncelebraciji.	Sve	pak	svećenike	pozivam	
da	svoje	vjernike	upoznaju	s	tim	slavljem	
te	ih	pozovu	da	dođu	u	katedralu. 

Kao	što	smo	započeli	Svetu	godinu,	ističući	
uz	našu	prvostolnicu,	još	tri	crkve	kao	
jubilejske,	tako	ćemo	u	tim	crkvama	
proslaviti	zahvalna	završna	slavlja,	koja	će,	
također	u	nedjelju,	13.	studenoga,	
predvoditi	pomoćni	biskupi,	i	to	prema	
sljedećemu	rasporedu:	mons.	Valentin	
Pozaić	u	Nacionalnome	marijanskome	
svetištu	Majke	Božje	Bistričke	u	Mariji	
Bistrici,	mons.	Ivan	Šaško	u	Nacionalnome	
svetištu	sv.	Josipa	u	Karlovcu	te	mons.	
Mijo	Gorski	u	župnoj	crkvi	Presvetoga	
Trojstva	u	Krašiću.	Neka	i	svećenici	i	
vjernici	tih	područja	naše	Nadbiskupije	
budu	dionici	radosti	i	zahvale	Gospodinu. 

Pozivam	sve	koji	u	preostalim	danima	
Svete	godine	u	srcu	i	savjesti	osjete	
poticaj	Duha	Svetoga	da	pristupe	
sakramentu	pomirenja	i	prime	dar	
jubilejskoga	oprosta. 

Završetkom	Jubileja	milosrđa	nipošto	ne	
završava	naša	kršćanska	usmjerenost	na	
življenje	Božjega	milosrđa	i	ta	snaga	ne	
prestaje	djelovati	u	oblikovanju	Crkve.	
Štoviše,	Jubilej	nam	je	otvorio	srca	i	oči	da	
bismo	vidjeli	gdje	je	potrebna	veća	
prisutnost	naše	vjerničke	zauzetosti	i	
ljubavi,	da	bismo	se	otvorili	Božjem	
milosrđu. 

Do	toga	nam	je	osobito	stalo	sada	kada	se	
nalazimo	neposredno	pred	početkom	
zasjedanja	Druge	sinode	naše	
Nadbiskupije,	moleći	zagovor	Presvete	
Bogorodice	Marije	i	blaženoga	Alojzija	
Stepinca.	



ŽUPNI	OGLASI	–	13.	studenoga	2016.	
	

Danas	je	novi	susret	djece	školske	
dobi	u	Pastoralnom	centru,	u	10,30	
sati.	Pozivamo	svu	zainteresiranu	
djecu	da	se	priključe!	

	

Zajednica	mladih	nastavlja	svoje	
susrete	srijedom,	u	20	sati,	ciklusom:	
Sveci	mučenici	-	nepokolebljivo	
svjedočanstvo	vjere.	Ove	srijede	
upoznat	ćemo	popularnog	svetog	
Valentina	-	nebeskog	zaštitnika	
zaljubljenih.	Veselimo	se	vašem	
dolasku!	

	

Pozivamo	vas	na	obilježavanje	Dana	
sjećanja	na	žrtvu	Vukovara	i	Škabrnje.	
Dođite	u	četvrtak,	17.	studenoga,	u	18	
sati	na	istodobno	paljenje	lampiona	
duž	Ulice	grada	Vukovara	i,	u	18,30	
sati,	na	središnje	događanje	kod	
Lisinskog.	U	petak,	18.	studenog,	u	19	
sati,	slavi	se	misa	za	sve	branitelje	i	
žrtve	Vukovara,	Škabrnje	i	domovine	
Hrvatske	u	crkvi	sv.	Mati	Slobode,	a	
nakon	mise	bit	će	koncert:	"Zapamtite	
Vukovar".	

	

Mjesečni	susret	Hrvatske	schönstattske	
obitelji	održat	će	se	u	našoj	Župi	u	
subotu,	19.	studenoga,	nakon	mise	u	18	
sati.	

	

U	subotu,	3.	prosinca,	idemo	na	
adventski	program	u	mađarski	Siget	i	
Pečuh.	Polazak	je	u	7	sati	ujutro	ispred	
Pastoralnog	centra.	Cijena	je	150	kn.	
Potrebna	je	osobna	iskaznica	ili	
putovnica.	

	
	
	

Od	3.	studenoga	do	31.	prosinca	traje	
zajednička	akcija	Hrvatskog	Caritasa	i	
tvrtke	Lidl	Hrvatska	"Pomagati	je	
lako!",	kojom	se	prikupljaju	namirnice	i	
proizvodi	potrebni	socijalno	ugroženim	
obiteljima	i	pojedincima,	korisnicima	
pomoći	nad/biskupijskih	i	župnih	
Caritasa	diljem	Hrvatske.	Akcija	se	
provodi	u	svim	Lidlovim	trgovinama	u	
Hrvatskoj.	Više	na:	www.czn.hr	

	

BLAGOSLOV	DOMA	I	OBITELJI	
	

Pozivamo	one	koji	su	se	1.)	nedavno	
doselili	na	područje	naše	Župe	i	2.)	one	
koji	do	sada	nisu	primali	tradicionalni	
božićni	blagoslov	obitelji	da	se	tijekom	
ovoga	mjeseca	prijave	u	Župni	ured.	
Prijavnice	možete	dobiti	na	ulazu	ili	
preuzeti	s	naše	web	stranice.	Ispunjene	
nam	vratite	do	kraja	mjeseca	studenog	
(papirom,	faksom,	e-poštom	...).		
Kao	i	prošle	godine,	iz	dosadašnjeg	
popisa	izbrisana	su	ona	domaćinstva	
koja,	bez	obzira	na	razlog,	zadnje	tri	
godine	(od	Božića	2013.	do	Božića	
2015.)	nisu	primila	blagoslov.	Naravno	
da	se	i	ona	mogu	ponovno	prijaviti	za	
blagoslov.	Podsjećamo	one	koji	će	zbog	
školskih	praznika	nakon	Božića	otići	iz	
Zagreba	da	se	ranije	jave	za	naknadni	
termin.	Po	potrebi,	na	blagoslov	se	
može	ići	i	tijekom	došašća.	

	

Nema	većeg	patriotizma	i	veće	ljubavi	
prema	domovini,	nego	svuda	i	svagdje	
živjeti	neokaljanim	poštenim	i	čestitim	
životom.	 	 Bl.	A.	Stepinac	
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